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By-Law No. 2025-05-01 

RATES OF TAXATION AND UNPAID TAX PENALTY FOR THE YEAR 2025 

3. It is the intention of the Village Council that each separate provision of this Bylaw
shall be deemed independent of all other provisions, and it is further the intention 
of the Village Council that if any provision of this Bylaw shall be declared invalid, 
that provision shall be deemed to be severed and other provisions of the Bylaw 
shall remain in force and effect. 

4. In the event that the current taxes, including local improvement levies, requisitions
and other amounts appearing as charges on the current years Property Tax 
Notice, remain unpaid after the 30th Day of June 2025 there shall be an added 
penalty as follows: 

a) The last date before a four (4%) percent penalty will be levied is June
30, 2025, and any amount so added shall form part of the current taxes as 
a lien against the land under the provisions of the Municipal Government 
Act, Chapter M-26, RSA 2000. 

b) The last date before a an eight (8%) percent penalty will be levied is 
July 31, 2025, and any amount so added shall form part of the current taxes
as a lien against the land under the provisions of the Municipal Government 
Act, Chapter M-26, RSA 2000. 

5. In the event that the taxes remain unpaid after the 31 st day of December, 2025 there
shall be an added penalty of fifteen (15%) percent on January 1, 2026, and 
applied in succeeding years thereafter so long as the property tax arrears remain 
unpaid, and every amount so added shall form a part of a lien against the land 
under the provisions of the Municipal Government Act, Chapter M-26, RSA 2000. 

6. This Bylaw comes into effect on the date of third and final reading.




